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S.O.C. LOGISTICA E SISTEMI INFORMATICI 

  S.O.S. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
Sede legale: Via Mazzini, 117 – 28887 Omegna (VB) 

Sede Operativa Omegna Tel 0323 868175 

e-mail: segreteria.logistica@aslvco.it 

 

Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 36/2023 tramite la piattaforma Sintel per 

l’affidamento del servizio di assistenza medica “UROLOGIA”  per il periodo di mesi dodici.  CIG B1553B5FC8 

RISPOSTE AI CHIARIMENTI RICHIESTI 

1) Domanda 

Si chiede se possibile presentare un numero di medici che possa garantire una copertura del servizio 

inferiore/parziale rispetto a quella prevista dal bando. 

Risposta 

Non è possibile presentare un numero di medici che non possa garantire la totale copertura di turni prevista 

dal bando. 

 

2) Domanda 

Si chiede se possibile presentare specialisti con titoli equipollenti e/o affini. 

Risposta 

Si rimanda a quanto indicato al punto 2.2 del Capitolato prestazionale e alla normativa vigente. 

3) Domanda 

Si chiede se il medico dell’operatore economico deve occuparsi anche dei trasporti presso altri ospedali e, in 

caso affermativo, entro quale raggio minimo e massimo di distanza dai PP.OO. ?  

Risposta 

Si rimanda a quanto indicato nel Capitolato prestazionale per lo svolgimento del Servizio richiesto; in 

considerazione della specificità della richiesta si ritiene che in fase di esecuzione contrattuale il DEC potrà 

meglio definire le attività da svolgersi. 

4) Domanda 

Si chiede il numero di ingressi nelle 24 ore ed il numero posti letto del P.O. di Verbania e del P.O. di 

Domodossola. 

Risposta:  

Le informazioni su entrambi i PP.OO. sono indicate nei prospetti all’art. 1 del capitolato prestazionale che 

riportano i dati complessivi. 

5) Domanda  

Si richiedono chiarimenti in merito a quanti medici impiegati per turno da 12 ore in entrambi i PP.OO.,  a 

quali altre guardie specialistiche sono attive in ospedale h24, al numero di ore di servizio attualmente 

effettuato dai medici specialisti, alla corrispondenza dei turni attuali rispetto a quelli richiesti dal capitolato 

di gara, al numero medio degli accessi annui trattati (diurni e notturni), il numero di medici addetti all’area 

del Servizio per turno diurno e notturno. 
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Risposta 

Si ritiene che le richieste non siano pertinenti. 

6) Domanda 

Si chiede di precisare se è disponibile un locale ad uso foresteria (o simili) per consentire la permanenza del 

professionista in pronta disponibilità. 

Risposta 

Non è disponibile locale ad uso foresteria o simile per la permanenza del professionista in pronta 

disponibilità. 

7) Domanda 

Si chiede se sono ammessi più di 4 turni diurni/notturni consecutivi. 

Risposta 

Si rimanda alla normativa e alla contrattazione collettiva vigenti in materia, come indicato al punto 2.2 del 

capitolato (l’Aggiudicatario dovrà avvalersi di personale medico nel rispetto delle disposizioni in materia di 

organizzazione dell’orario di lavoro di cui al D. Lgs. 8 aprile 2003, n. 66). 

8) Domanda 

Si chiede quale sia il costo orario ribassabile del servizio di Guardia Attiva e di Pronta Disponibilità posto a 

base di gara. 

Risposta 

L’importo complessivo a base d’asta è riferito al complesso delle prestazioni richieste; sarà cura di ciascun 

operatore economico sulla base di suoi propri calcoli, formulare l’offerta economica complessiva tenendo 

conto delle ore presunte richieste e dell’importo orario che vorrà proporre per l’attività richiesta, sia di 

Guardia Attiva sia di Pronta Disponibilità. 

9) Domanda  

Si chiede se si prevede un affiancamento del personale medico individuato ed un affiancamento per l’utilizzo 

degli applicativi in uso. 

Risposta: 

Non è previsto nel capitolato prestazionale un periodo di “affiancamento” in senso stretto. Si rimanda alle 

disposizioni dell’art. 8 del capitolato  prestazionale. 

10) Domanda 

Si chiede quali siano le prestazioni e i compiti specifici richiesti al personale dell’operatore economico 

Risposta:  

Si rimanda a quanto riportato all’art. 2 del Capitolato prestazionale. Si ritiene che in fase di esecuzione 

contrattuale il DEC potrà definire nello specifico le attività da svolgersi. 

 

11) Domanda  

Si chiedono chiarimenti in merito alle tempistiche di svolgimento della procedure e di avvio del servizio. 
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Risposta:  

Stante l’urgenza di provvedere, evidenziata negli atti di indizione della procedura, si prevede di avviare il 

servizio dal 01 Luglio 2024 e conseguentemente di svolgere in tempo utile le fasi della procedura. 

12) Domanda  

Si chiede se la fatturazione avverrà mensilmente e se il pagamento avverrà sulla base dell’offerta complessiva 

proposta in sede di gara anche qualora il numero di ore eseguito nel complesso sia inferiore rispetto a quello 

indicato sul prospetto dell’art. 2 del Capitolato prestazionale. 

Risposta 

La fatturazione avrà cadenza mensile e sarà riferita alle prestazioni effettuate durante il mese precedente. Il 

pagamento avverrà sulla base delle ore effettivamente prestate. Il numero delle ore indicate nel prospetto 

all’art. 2 del Capitolato prestazionale è presunto, seppure sia calcolato in base alle necessità attuali 

dell’Azienda; come precisato all’art. 1 della Lettera di invito l’importo complessivo indicato a base d’asta ha 

carattere presuntivo e non deve considerarsi vincolante per l’A.S.L. VCO poiché potrebbe variare durante 

l’esecuzione del contratto. 

13) Domanda 

Si chiede cosa si intenda nello specifico con turni di reperibilità e si chiede descrizione delle modalità di 

impiego ed inserimento del personale. 

Risposta 

Si rimanda a quanto previsto dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’AREA della SANITA’ vigente per 

il Servizio di Pronta Disponibilità. 

14) Domanda 

Si chiede se la base d’asta complessiva indicata, rapportata al numero di ore complessive richieste, determini 

una tariffa oraria corrispondente. 

Risposta 

Vedasi risposta alla domanda n. 8) 

 

 

Omegna, 02 maggio 2024 

 Il Direttore f.f. della S.O.C.  

 LOGISTICA E SISTEMI INFORMATICI 

 (dott. Andrea Chiodi) 

       f.to in originale 

 


